

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае»**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 4 февраля 2007 года № 12-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 130, часть I; 2008, № 147, часть I; 2009, № 163, часть I; 2010, № 170, часть I; 2011, № 179, часть I; 2014, № 221, часть I; № 224, часть I; 2015, № 229, часть I; 2016, № 238) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

в) пункт 9 дополнить словами «, как по собственной инициативе, так и на основании ходатайств организаций, краевых органов исполнительной власти, уполномоченных в соответствующих сферах деятельности, в порядке, определенном Земельным кодексом Российской Федерации»;

3) пункт 8 статьи 4 признать утратившим силу.

**Статья 2**

Подпункт «г» пункта 3 статьи 1 закона Алтайского края от 12 мая 2015 года № 36-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 229, часть I) признать утратившим силу.

**Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

4 апреля 2017 года

№ 24-ЗС